
MĚSTSKÝ ÚŘAD LOŠTICE
náměstí Míru 66/1, 789 83  Loštice

Váš dopis zn.
Ze dne

     

     
Spisová značka       /      
Č.J. 239/2021
Vyřizuje Mgr. Josef Zika
Telefon / Fax +420 583 401 805 / +420 583 445 193
E-mail: zika@mu-lostice.cz

Datum 10. 2. 2021

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Rozhodnutí

 o zařazení pozemní komunikace ul. Ve Stráni
do Pasportu místních komunikací města Loštice

Výroková část:
Městský úřad Loštice, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 5 písm. a) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
o pozemních  komunikacích“)  ve  správním  řízení  přezkoumal  žádost  o  zařazení  pozemní 
komunikace  v délce  cca  290 metrů  v ulici  Ve Stráni  ve  městě  Loštice,  na  pozemku p.  č. 
1899/41, ostatní plocha – ostatní komunikace, k. ú. Loštice, do kategorie místní komunikace 
města Loštice (resp. o zařazení do Pasportu místních komunikací města Loštice), kterou dne 
6. 5. 2020  podal  žadatel  město  Loštice,  nám.  Míru  66/1,  789 83  Loštice,  IČ:  00302945, 
zastoupený starostkou Bc. Šárkou Havelkovou, dále jen „žadatel“. 
Silniční správní úřad na základě tohoto přezkoumání, na základě veřejné vyhlášky – oznámení 
zahájení  řízení  o  zařazení  pozemní  komunikace  do  Pasportu  místních  komunikací  města 
Loštice, které bylo řádně vyvěšeno na úřední desce města Loštice v termínu od 20. 1. 2021 do 
5. 2. 2021,  na  základě  předloženého  Pasportu  místních  komunikací  města  Loštice, 
schváleného v souladu s ustanovením § 3 odst. 1 a § 6 zákona o pozemních komunikacích a 
§ 2,  3  a  5  vyhlášky  Ministerstva  dopravy  č.  104/1997  Sb.,  kterou  se  provádí  zákon 
o pozemních komunikacích, v souladu s § 67, 68 a 69 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád) 
v platném znění, vydává 

rozhodnutí
a zařazuje pozemní komunikaci v délce cca 290 metrů v ul. Ve Stráni ve městě Loštice, na 
pozemcích p. č. 1899/41, ostatní plocha – ostatní komunikace, a p. č. 2256/12, ostatní plocha 
–  silnice,  oba  v k. ú.  Loštice,  do  Pasportu  místních  komunikací  města  Loštice  pod 
evidenčním číslem 25c do kategorie  místní  komunikace  III.  třídy (podle § 6,  odst.  2, 
písm. c) zákona o pozemních komunikacích).

Odůvodnění:
Dne 6. 5. 2020 podalo město Loštice, IČ 00302945, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice žádost 
(pod č. j.  MELO-791/2020) o zařazení pozemní komunikace na ul.  Ve Stráni ve správním 
řízení do kategorie místní komunikace, resp. do Pasportu místních komunikací města Loštice.
Z dostupných dokladů se má za prokázané, že tato pozemní komunikace navržená k zařazení 
do pasportu jako místní komunikace je ve vlastnictví města Loštice.



Při  rozhodování  o  zařazení  komunikace  bylo  posuzováno,  zda  komunikace  navržená 
k zařazení  jako  místní  komunikace  vyhovuje  podmínkám  podle  zákona  č.  13/1997  Sb. 
o pozemních  komunikacích,  tj.  zda  vyhovuje  svým  určením,  dopravním  významem 
a stavebně technickým vybavením. Navržená komunikace těmto požadavkům vyhovuje.
Dále správní orgán přihlédl ke skutečnosti, že v minulosti nebylo vydáno správní rozhodnutí 
o zařazení této pozemní komunikace, přestože tato komunikace byla při všech rozhodováních 
za místní komunikaci považována,  protože tomuto účelu sloužila,  odpovídala a byla i tak 
užívána.
Protože  zařazení  místní  komunikace  do  kategorie  odpovídá  §  6  zákona  o  pozemních 
komunikacích a § 2 a 3 vyhlášky a protože v průběhu řízení neshledal správní orgán důvody 
bránící  zařazení  uvedené  pozemní  komunikace  do  kategorie  místní  komunikace,  rozhodl 
způsobem uvedeným ve výroku.
Tímto  rozhodnutím  dochází  k souladu  fyzického  stavu  se  stavem právním a  k odstranění 
pochybností, zda jde o místní nebo účelovou komunikaci.
Ve stanovené lhůtě nebyly podány žádné námitky ani připomínky, a proto silniční správní 
úřad ve věci rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů od jeho doručení odvolání ve smyslu § 81 a 82 
správního  řádu  ke  Krajskému  úřadu  Olomouckého  kraje,  odboru  dopravy  a  silničního 
hospodářství, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc.     

Bc. Šárka Havelková Seifertová 
starostka

Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena na úřední desce po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí.

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 25 odst. 2 věty druhé zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád.




	MĚSTSKÝ ÚŘAD LOŠTICE

		2021-02-10T09:33:05+0000
	Not specified




